



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020 г.

№ 16/405-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 24 июля 2020 г. № 16/405-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «13778100,9» заменить цифрами «13776970,9»;

б) в абзаце втором цифры «2679131,3» заменить цифрами «2678001,3»;

в) в абзаце восьмом цифры «12353123,2» заменить цифрами «12351993,2»;

г) в абзаце девятом цифры «2104927,3» заменить цифрами «2103797,3»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2746124,9» заменить цифрами «2745024,9»;

б) в абзаце втором цифры «716665,3» заменить цифрами «715565,3»;

в) в абзаце восьмом цифры «1395700,9» заменить цифрами «1394600,9»;

г) в абзаце девятом цифры «217015,0» заменить цифрами «215915,0»;

3) в абзаце первом строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» цифры «56,1» заменить цифрами «55,5».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «8837335,1149» заменить цифрами «8793835,1149»;

2) в абзаце втором цифры «1386087,0849» заменить цифрами «1379587,0849»;

3) в абзаце третьем цифры «1183336,58» заменить цифрами «1146336,58».

3. В графе 8 строки 3.1.1 раздела 3 приложения № 1 цифры «75,4» заменить цифрами «75,7».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «1023250,9» заменить цифрами «1023620,9»;

в графе 11 цифры «178250,9» заменить цифрами «178620,9»;

б) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «30250,9» заменить цифрами «30620,9»;

в графе 11 цифры «4250,9» заменить цифрами «4620,9»;

в) в строке «Итого по разделу»:

в графе 10 цифры «1196250,9» заменить цифрами «1196620,9»;

в графе 11 цифры «209250,9» заменить цифрами «209620,9»;

2) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «928464,9551» заменить цифрами «971564,9551»;

в графе 11 цифры «358064,9851» заменить цифрами «364164,9851»;

в графе 12 цифры «204311,82» заменить цифрами «241311,82»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «853911,2551» заменить цифрами «897011,2551»;

в графе 11 цифры «283511,2851» заменить цифрами «289611,2851»;

в графе 12 цифры «204311,82» заменить цифрами «241311,82»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «200655,9651» заменить цифрами «239055,9651»;

в графе 11 цифры «98034,4151» заменить цифрами «99434,4151»;

в графе 12 цифры «25000,0» заменить цифрами «62000,0»;

в) в строке 1.1.2:

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «38400,0»;

в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «1400,0»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «37000,0»;

г) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «668362,19» заменить цифрами «673062,19»;

в графе 11 цифры «235583,77» заменить цифрами «240283,77»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «596505,29» заменить цифрами «601205,29»;

в графе 11 цифры «163726,87» заменить цифрами «168426,87»;

д) в строке 1.3.1:

в графе 10 цифры «298105,0» заменить цифрами «302805,0»;

в графе 11 цифры «108021,0» заменить цифрами «112721,0»;

е) графу 2 строки 1.3.1.16 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение приобретения, доставки и установки на территории Ульяновской области хоккейных коробок, модульных административных и раздевальных помещений, включая осуществление расходов, связанных с их подключением (технологическим присоединением) к сетям водоснабжения, водоотведения, отопления и электроснабжения»;

ж) дополнить строкой 1.3.1.20 следующего содержания:

«	1.3.1.20.	Капитальный ремонт оснований фут-	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	Бюджетные ассиг-	4700,0	4700,0	0,0	0,0	0,0	0,0
---	-----------	-----------------------------------	--------------	----------	----------	---	---	------------------	--------	--------	-----	-----	-----	-----

большого поля и дренажной системы с последующим настилом искусственного футбольного покрытия на стадионе «Строитель» по адресу: проспект Димитрова, 14А, в городе Димитровграде Ульяновской области								нования областного бюджета												»;
---	--	--	--	--	--	--	--	----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

з) в строке «Итого по разделу»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «928464,9551» заменить цифрами «971564,9551»;

в графе 11 цифры «358064,9851» заменить цифрами «364164,9851»;

в графе 12 цифры «204311,82» заменить цифрами «241311,82»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «853911,2551» заменить цифрами «897011,2551»;

в графе 11 цифры «283511,2851» заменить цифрами «289611,2851»;

в графе 12 цифры «204311,82» заменить цифрами «241311,82»;

3) в разделе «Региональный проект «Спорт – норма жизни»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «2746124,9» заменить цифрами «2745024,9»;

в графе 11 цифры «716665,3» заменить цифрами «715565,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «1395700,9» заменить цифрами «1394600,9»;

в графе 11 цифры «217015,0» заменить цифрами «215915,0»;

б) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «1760687,25» заменить цифрами «1764687,25»;

в графе 11 цифры «180780,0» заменить цифрами «184780,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «814725,75» заменить цифрами «818725,75»;

в графе 11 цифры «18070,3» заменить цифрами «22070,3»;

в) строку 1.3.4 изложить в следующей редакции:

«	1.3.4.	Организация подготовки проектной документации и земельного участка для строительства крытого ледового катка на ул. Шолмова в г. Ульяновске	Министерство	2020 год	2021 год	–	–	Бюджетные ассигнования областного бюджета	104000,0	4000,0	100000,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	--------	--	--------------	----------	----------	---	---	---	----------	--------	----------	-----	-----	-----	----

г) строку 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«	1.4.1.	Организация строительства здания Центра художественной гимнастики в г. Ульяновске и обеспечение ввода его в эксплуатацию (приобретение оборудования, благоустройство)	Министерство, государственный заказчик	2020 год	2021 год	-	-	Всего, в том числе:	411826,6	391900,0	19926,6	0,0	0,0	0,0	
									бюджетные ассигнования областного бюджета	140402,6	120476,0	19926,6	0,0	0,0	0,0
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	271424,0	271424,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Министерство	2020 год	2020 год	-	-	Всего, в том числе:	325700,3	325700,3	0,0	0,0	0,0	0,0	
									бюджетные ассигнования областного бюджета	100125,2	100125,2	0,0	0,0	0,0	0,0
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	225575,1	225575,1	0,0	0,0	0,0	0,0
			Государственный заказчик	2020 год	2021 год	-	-	Всего, в том числе:	86126,3	66199,7	19926,6	0,0	0,0	0,0	
									бюджетные ассигнования областного бюджета	40277,4	20350,8	19926,6	0,0	0,0	0,0
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	45848,9	45848,9	0,0	0,0	0,0	0,0

д) в строке 1.6:

в графе 10 цифры «390000,0» заменить цифрами «385300,0»;

в графе 11 цифры «70000,0» заменить цифрами «65300,0»;

е) в строке «Итого по разделу»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «2746124,9» заменить цифрами «2745024,9»;

в графе 11 цифры «716665,3» заменить цифрами «715565,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «1395700,9» заменить цифрами «1394600,9»;

в графе 11 цифры «217015,0» заменить цифрами «215915,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «8837335,1149» заменить цифрами «8793835,1149»;

в графе 11 цифры «1386087,0849» заменить цифрами «1379587,0849»;

в графе 12 цифры «1183336,58» заменить цифрами «1146336,58»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «6663844,5149» заменить цифрами «6620344,5149»;

в графе 11 цифры «796328,0849» заменить цифрами «789828,0849»;

в графе 12 цифры «917953,18» заменить цифрами «880953,18»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «8837335,1149» заменить цифрами «8793835,1149»;

в графе 11 цифры «1386087,0849» заменить цифрами «1379587,0849»;

в графе 12 цифры «1183336,58» заменить цифрами «1146336,58»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «13778100,9» заменить цифрами «13776970,9»;

в графе 11 цифры «2679131,3» заменить цифрами «2678001,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «12353123,2» заменить цифрами «12351993,2»;

в графе 11 цифры «2104927,3» заменить цифрами «2103797,3».

5. Строку 1 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«	1.	Доля жителей Ульяновской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения, проживающего на территории Ульяновской области, в возрасте от 3 до 79 лет	%	44,3	47,5	50,4	53,4	55,5	».
---	----	--	---	------	------	------	------	------	----

6. Приложение № 5 дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:

«16. Физкультурно-оздоровительный комплекс для занятий игровыми видами спорта с открытыми теннисными кортами «Ульяновский Областной Центр Большого Тенниса» по адресу: г. Ульяновск, Засвияжский район, севернее территории земельного участка по ул. Октябрьской, д. 42.

17. Объект спорта «Детский центр спорта и физического развития в городе Димитровграде» по адресу: г. Димитровград, ул. Гвардейская, д. 58А.».